
                  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 62η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3055/2017 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 15-11-2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 234687 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 10-11-2017. 
 

Θέμα 31ο  
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 της προμήθειας του Τμήματος (2) της υπ΄αρθμ. οικ. 
211697/16-10-2017 Επαναληπτικής Πρόσκλησης Υποβολής οικονομικής προσφοράς, που αφορά 
είκοσι επτά (27) φακούς, είκοσι επτά (27) Τρίγωνα προειδοποίησης και είκοσι οκτώ (28) 
Πυροσβεστήρες για τα είκοσι επτά (27) υπηρεσιακά οχήματα και μηχανήματα έργου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, προϋπολογιζόμενου ποσού ύψους 905,04€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα 
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτρης 
 Τζίβα Αιμιλία  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Νερούτσου Μαρία 
 Μεθυμάκη Άννα 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Σαπουνά Αγγελική  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος  
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Αργυροπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ΑΔΑ: 71ΠΠ7Λ7-Γ5Ν 
ιδιαίτερα τις διατάξεις του άρθρο 6, περίπτωση 14, καθώς και το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α/14-
4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΤΙΦ7Λ7-ΦΕΤ



2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α΄/ 2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 44403/2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494 Β΄/ 2011) και την ορθή επανάληψη αυτής (ΦΕΚ 2822 Β΄/ 2011), την υπ’ αριθμ. 
109290/39629 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
4251 Β΄/ 2016) και την υπ’ αριθμ. 66313/24553 από 05/09/2017 (ΦΕΚ 3051 Β΄/2017) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

3. Την υπ΄ αριθ.οικ.8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/ τ.Β΄/2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Διεύθυνσης», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθ.οικ.14027/20-01-2017(ΦΕΚ 97/ τ.Β΄/2017), αριθ. οικ. 53499/13-03-2017 (ΦΕΚ 804/ 
τ.Β΄/2017), αριθ. οικ. 59417/20-03-2017 (ΦΕΚ 945 / τ.Β΄/2017), αριθ. οικ. 69629/3-4-2017 (ΦΕΚ 
1192/ τ.Β΄/2017), αριθ. οικ. 97087/11-5-2017 (ΦΕΚ 1688/ τ.Β΄/2017), αριθ. οικ. 
104693/2017(ΦΕΚ 1818/τ.Β΄/25-5-2017) και αριθ. οικ. 195983/28-09-2017(ΦΕΚ 3545/τ.Β΄/2017) 
Αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής. 

4. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Τον Ν.4270/2014(ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.4337/2015(ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015).  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ.1 περ. 31 και του άρθρου 6 παρ. 2.  

8. Την αριθ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 114/10-03-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 122/τ.ΥΟΔΔ/15-03-17 και ισχύει. 

9. Tην υπ΄αριθμ. 393/22-11-2016 (ΑΔΑ: ΩΖ4Δ7Λ7-69Υ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου, με 
θέμα την Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2017 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2017 και την αριθ. 124/2017 (ΑΔΑ: ΨΗ3Λ7Λ7-842) απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου, με θέμα «έγκριση 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού Περιφέρειας 
Αττικής οικονομικού έτους 2017» και ισχύει . 

10. Την υπ’ αριθμ.109291/39630/27-12-2016 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2017 από 
την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και την αριθ. 32112/12067/15-5-2017 Απόφαση 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την τεκμαιρόμενη νομιμότητα της υπ΄αριθ. 124/2017 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και ισχύει. 

11. Την υπ’ αρ. 61/2017 (ΑΔΑ:7ΧΠ47Λ7-ΧΨ9) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες και υπηρεσίες της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2017», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 125/2017 (ΑΔΑ:ΩΣΧ97Λ7-7ΦΒ) Απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής και ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθ. 162/2017 (ΑΔΑ: 6ΗΑ57Λ7-Ν2Η) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του 
Ν.4412/2016 στην Οικονομική Επιτροπή ». 

13. Την αριθ. 618/43/2005 (ΦΕΚ 52/Β/20-1-2005) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Δημόσιας Τάξης «Προϋποθέσεις διάθεσης στην αγορά πυροσβεστήρων, διαδικασίες 
συντήρησης, επανελέγχου και αναγόμωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τα οριζόμενα στις διατάξεις του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143Α/17-6-2011) 
15. Το αρθ.1 της υπ΄αριθμ. 50292/3549/08 (ΦΕΚ 272Β’/16-02-09) Απόφασης του Υπουργού 

Μεταφορών και Επικοινωνιών σύμφωνα με την οποία επιβάλλεται ο εφοδιασμός όλων των 
οχημάτων με φορητούς πυροσβεστήρες συγκεκριμένων προδιαγραφών (άρθρο 2) ενώ ο τύπος 
των πυροσβεστήρων εξαρτάται από τη κατηγορία του οχήματος (άρθρο 3). 

16. Το άρθρο 81, παρ.16, του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τους νόμους 3542/2007 (ΦΕΚ 50 Α’) και 3710/2008 (ΦΕΚ 216 Α’) 
που επιβάλλει στα μηχανοκίνητα οχήματα να είναι εφοδιασμένα με ειδική συσκευή επισήμανσης 
(τρίγωνο). 

17. Την αριθ. Η-2347/555/78 (ΦΕΚ 123Β/15-02-1978) Απόφαση του Υπουργού Συγκοινωνιών περί 
εφοδιασμού των αυτοκινήτων με κιβώτιο που θα περιέχει υγειονομικό υλικό πρώτων βοηθειών. 

ΑΔΑ: ΩΤΙΦ7Λ7-ΦΕΤ



18. Το υπ' αριθ. 229984-13/12/2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, Τμήμα κίνησης 
οχημάτων με θέμα «προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού οχημάτων Περιφέρειας Αττικής». 

19. Το υπ' αριθ. οικ 131898-27/06/2017 έγγραφο του Επόπτη Κίνησης Οχημάτων και Μηχανημάτων 
Έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής με το οποίο μας διαβιβάστηκαν οι 
Τεχνικές Προδιαγραφές και ο Προϋπολογισμός της προμήθειας αναγκαίου εξοπλισμού 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

20. Το υπ' αριθ. οικ. 160062-31/07/2017 έγγραφο του Επόπτη Κίνησης Οχημάτων και 
Μηχανημάτων Έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής με το οποίο μας 
διαβιβάστηκαν οι Συμπληρωματικές Τεχνικές Προδιαγραφές και ο Προϋπολογισμός της 
προμήθειας αναγκαίου εξοπλισμού οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής. 

21. Την υπ’ αριθ. 1688/2017 (ΑΔΑ: Ω8267Λ7-Ω11) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, αναφορικά με την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης έως του ποσού 
των δύο χιλιάδες εκατόν σαράντα επτά  ευρώ και τέσσερα  λεπτά (2.147,04€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. για την προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού ασφάλειας και 
πυρόσβεσης (κιβώτια υγειονομικού υλικού πρώτων βοηθειών/φαρμακεία - τρίγωνα 
προειδοποίησης – φακοί – πυροσβεστήρες) των είκοσι επτά (27) υπηρεσιακών οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, 

22. Την υπ’ αριθ. 157404/26-07-2017 (ΑΔΑ: ΩΩ8Τ7Λ7-ΟΥΑ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με 
την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 1.242,00 € στον ΚΑΕ 121101 και η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 2468 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών του Φορέα μας. 

23. Την υπ’ αριθ. 157417/26-07-2017 (ΑΔΑ: 75ΗΜ7Λ7-62Τ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με 
την οποία δεσμεύτηκε το ποσό των 905,04€ στον ΚΑΕ 169901 και η οποία καταχωρήθηκε με 
α/α 2389 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών του Φορέα μας. 

24. Την υπ’αριθμ. οικ 160625/31-07-2017-ΑΔΑ:6ΦΝ27Λ7-ΙΞΙ & AΔΑΜ:17PROC001785520 
πρόσκληση Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς. 

25. Την υπ’αριθμ. οικ 211697/16-10-2017-ΑΔΑ:ΩΞΩ47Λ7-ΑΡ4 & AΔΑΜ:17PROC002094556 
Επαναληπτικής Πρόσκλησης Υποβολής Οικονομικής Προσφοράς. 

26. Την με αρ. πρωτ: 225746/01-11-2017 εμπρόθεσμη προσφορά ήτοι 737,06€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  της ατομικής επιχείρησης «Δημητριάδης Γεωρ. Ελευθέριος», Ταχ. 
Δ/νση: Κανάρη 15, τ.κ. 54644 Θεσσαλονίκη, τηλ: 2310-915379, fax: 2310-921203, ΑΦΜ: 
077207129, για το Τμήμα (2) της υπ΄αρθμ. οικ. 211697/16-10-2017 Επαναληπτικής 
Πρόσκλησης Υποβολής οικονομικής προσφοράς. 

27. Την με αρ. πρωτ: 225337/01-11-2017 εμπρόθεσμη προσφορά ήτοι 791,86€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  της εταιρείας «Π & Κ ΠΑΥΛΟΥ Ο.Ε.» Ταχ. Δ/νση: Αγίας 
Παρασκευής 60, τ.κ. 15232 Χαλάνδρι, τηλ: 210-6845018, fax: 210-6854868, ΑΦΜ: 998428191, 
για το Τμήμα (2) της υπ΄αρθμ. οικ. 211697/16-10-2017 Επαναληπτικής Πρόσκλησης Υποβολής 
οικονομικής προσφοράς. 

28. Το γεγονός ότι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής είναι  
της ατομικής επιχείρησης «Δημητριάδης Γεωρ. Ελευθέριος». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγείται 

 
Να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή, κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, την Ανάθεση της 
προμήθειας του Τμήματος Τμήμα (2) της υπ΄αρθμ. οικ. 211697/16-10-2017 Επαναληπτικής 
Πρόσκλησης Υποβολής οικονομικής προσφοράς που αφορά είκοσι επτά (27) φακούς, είκοσι επτά 
(27) Τρίγωνα προειδοποίησης και είκοσι οκτώ (28) Πυροσβεστήρες για τα είκοσι επτά (27) 
υπηρεσιακά οχήματα και μηχανήματα έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, στην 
ατομική επιχείρηση «Δημητριάδης Γεωρ. Ελευθέριος» Ταχ. Δ/νση: Κανάρη 15, τ.κ. 54644 
Θεσσαλονίκη, τηλ: 2310-915379, fax: 2310-921203, ΑΦΜ: 077207129 και στην οικονομική της 
προσφορά ήτοι επτακόσια τριάντα επτά ευρώ και έξι λεπτά (737,06€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2017 Ε.Φ. 05072 
και τον ΚΑΕ 169901 << Λοιπές Προμήθειες Υλικών>>. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: ΩΤΙΦ7Λ7-ΦΕΤ



Την ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του Ν.4412/2016, της προμήθειας του Τμήματος Τμήμα (2) της 
υπ΄αρθμ. οικ. 211697/16-10-2017 Επαναληπτικής Πρόσκλησης Υποβολής οικονομικής 
προσφοράς που αφορά είκοσι επτά (27) φακούς, είκοσι επτά (27) Τρίγωνα προειδοποίησης και 
είκοσι οκτώ (28) Πυροσβεστήρες για τα είκοσι επτά (27) υπηρεσιακά οχήματα και μηχανήματα 
έργου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, στην ατομική επιχείρηση «Δημητριάδης 
Γεωρ. Ελευθέριος» Ταχ. Δ/νση: Κανάρη 15, τ.κ. 54644 Θεσσαλονίκη, τηλ: 2310-915379, fax: 2310-
921203, ΑΦΜ: 077207129 και στην οικονομική της προσφορά ήτοι επτακόσια τριάντα επτά ευρώ 
και έξι λεπτά (737,06€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2017 Ε.Φ. 05072 
και τον ΚΑΕ 169901 << Λοιπές Προμήθειες Υλικών>>. 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 
 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Μεθυμάκη Άννα 

 

ΑΔΑ: ΩΤΙΦ7Λ7-ΦΕΤ


		2017-11-22T10:40:48+0200
	Athens




